
 

Zpráva z reprezentačního výjezdu 

European youth cup 1st leg 
15.-20. dubna 2024, Sofia (BUL) 

Účastníci 

• Richard Krejčí (RU21M) 
• Andrea Louvarová (RU21W) 
• Jana Anna Mecnerová (RU18W) 
• Běla Kupková (RU18W) 
• Natálie Saxlová (RU18W) 
• David Špinar (team manager) 
• Martina Macková (coach) 
• Jan Šípek (coach) 

Doprava 

Doprava byla realizována letecky a proběhla bez potíží dle plánu. Odlet v neděli 14.4.2024 
v 16:30 z Letiště Václava Havla přímým letem do Sofie. Návrat zpět v neděli 21.4.2024 
v 14:50. Mezi letištěm v Sofii a hotelem byla zajištěna autobusová přeprava. 

Ubytování a stravování 

Reprezentační výprava byla ubytována v jednom ze tří hotelů zajištěných organizátorem, 
a sice v hotelu ZOO Sofia (https://hotelzoosofia.com/), který je umístěn v okrajové části 
Sofie cca 20 minut autobusem od sportoviště. Hotel byl moderní, velmi dobře vybaven, 
pokoje byly pěkné a prostorné. Stravování po celou dobu výjezdu probíhalo formou bufetu 
v hotelové restauraci. Jídlo bylo kvalitní, chutné a v dostatečném množství.   

Sportoviště 

Turnaj probíhal v areálu multisportovní akademie Vassil Levski na hřišti obklopeném 
atletickým oválem. Na vedlejším travnatém hřišti byla k dispozici tréninková střelnice. 
Lukostřelci měli k dispozici stany a možnost sezení v dostatečném počtu.  

Finálová střelnice byla umístěna na stejném místě přímo na atletické dráze. 

Průběh závodu 

• Pondělí 15.4.2024 – oficiální trénink – závodníci absolvovali oficiální trénink, 
kategorie RU21M a RU18W v dopoledních hodinách, kategorie RU21W 
v odpoledních hodinách. Počasí bylo velmi příznivé a teplé (cca 20 stupňů Celsia). 

• Úterý 16.4.2024 – kvalifikační závod - závodníci absolvovali kvalifikační závod 
v sestavě WA720, kategorie RU21M a RU18W v dopoledních hodinách, kategorie 
RU21W v odpoledních hodinách. Stejně jako předchozí den bylo počasí příznivé a 
teplé, foukalo o něco více než v pondělí. Výsledky kvalifikačních závodů: 

o Richard Krejčí (RU21M) – 650 bodů (9. místo) 
o Andrea Louvarová (RU21W) – 591 bodů (21. místo) 
o Jana Anna Mecnerová (RU18W) – 631 bodů (15. místo) 
o Běla Kupková (RU18W) – 622 bodů (20. místo) 
o Natálie Saxlová (RU18W) – 604 bodů (29. místo) 

https://hotelzoosofia.com/


 
o Družstvo RU18W – 1587 bodů (6. místo) 
o Mix tým RU21X – 1241 bodů (8. místo) 

• Středa 17.4.2024 – týmové souboje – Počasí se výrazně zhoršilo. Hodně foukalo 
a teplota klesla pod 10 stupňů celsia. V dopoledních hodinách Andrea Louvarová a 
Richard Krejčí absolvovali souboje mix týmů RU21X. V osmifinále (1/8) porazili 
izraelský pár (Hilton/Berlad) výsledkem 6:0, ve čtvrtfinále (1/4) porazili chorvatský 
pár (Stimac/ Capek) výsledkem 5:1 a v semifinále (1/2) porazili ukrajinský pár 
(Koval/Romaniuk) výsledkem 5:4, kdy došlo k rozstřelu a naši závodníci střelili 
X/10. Mix tým tak postoupil do pátečního finále do soubobje o zlato. V odpoledních 
hodinách se pak družstvo RU21W utkalo v osmifinále (1/8) s izraelským týmem 
(Haroush/Ophir/Polimer), které porazilo výsledkem 6:2. Ve čtvrtfinále narazilo na 
favorizované němky (Hutzler, Lucks, Middendorff), kterým naše družstvo podlehlo 
výsledkem 0:6. 

• Čtvrtek 18.4.2024 – souboje jednotlivců – Špatné počasí z předchozího dne 
přetrvávalo, teplota se pohybovala kolem 5-8 stupňů Celsia a foukal studený vítr. 
Bylo vidět, že řada závodníků nebyla na takové počasí připravena. V dopoledních 
hodinách vstoupily do svých soubojů kadetky RU18W a junioři RU21M. Jana Anna 
Mecnerová měla pro 1/24 souboj bye. Běla Kupková porazila Bulharku Mircherva 
výsledkem 6:2 a Natálie Saxlová podlehla Gruzínce Bolokadze výsledkem 4:6. 
V 1/16 souboji porazila Jana Anna Mecnerová Švýcarku Rossier výsledkem 6:2 a 
Běla Kupková Italku Trabucco 6:5. V osmifinále (1/8) bohužel obě kadetky 
nestačily na své soupeřky. Jana Anna Mecnerová podlehla Ukrajince Vitkovets 0:6 
a Běla Kupková Francouzce Delestan 2:6. Richard Krejčí měl v kategorii RU21M 
v souboji 1/24 bye. V souboji 1/16 porazil Slovince Gnidovec 7:3, v osmifinále 1/8 
porazil Itala Piterá 6:2 a ve čtvrtfinále (1/4) nestačil na Francouze Renaudineau 
4:6. V odpoledních hodinách se ve svých eliminačních soubojích představila Andrea 
Louvarová. V souboji 1/24 měla bye a v souboji 1/16 bohužel podlehla italské 
soupeřsce Mosna 3:7. 

• Pátek 19.4.2024 – finále týmů – Naším jediným zástupcem na finálové střelnici 
byl mix tým RU21X (Andrea Louvarová a Richard Krejčí), kteří se od 15:50 utkali o 
zlato se silným francouzským párem (Celllier, Renaudineau). Soupeř bohužel 
ukázal svoji silnou formou ve třech setech porazil náš pár 5:1. Český mix-tým tak 
získal krásnou stříbrnou medaili. 

• Sobota 20.4.2024 – finále jednotlivců – Ve finálových soubojích jsme neměli 
žádného českého zástupce, tak celá výprava strávila sobotní dopoledne prohlídkou 
historického centra Sofie a odpoledne pak jako diváci na finálových soubojích 
juniorů. 

Celkové výsledky 

• Richard Krejčí (RU21M) – 5. místo (z 54 účastníků) 
• Andrea Louvarová (RU21W) – dělené 17. místo (z 41 účastnic) 
• Jana Anna Mecnerová (RU18W) – dělené 9. místo (z 48 účastnic) 
• Běla Kupková (RU18W) – dělené 9. místo (z 48 účastnic) 
• Natálie Saxlová (RU18W) – dělené  - 33. místo (z 48 účastnic) 
• Mix tým RU21X (Krejčí, Louvarová) – 2. místo (z 18 týmů) 
• Družstvo RU18W (Mecnerová, Kupková, Saxlová) – 8. místo (z 12 družstev) 

Závěr 

Tento reprezentační výjezd považuji za velmi vydařený. Pro všechny tři kadetky to byla 
v podstatě první velká reprezentační zkušenost. Jejich vystupování bylo velmi 
profesionální, Jana Anna Mecnerová i Běla Kupková přešly přes dvě soupeřky a 
v kadetském týmu přes jedno družstvo. Z tohoto výjezdu si rozhodně odvážejí mnoho 



 
důležitých zkušeností i chutě do další práce. Richard Krejčí měl vyšší ambice, ale 5. místo 
z 54 účastníků bylo ve výsledku velmi dobré. Andy bohužel v eliminacích jednotlivců přešla 
jen přes jedno kolo (bye), zde byly ambice určitě vyšší. Oba však předvedli naprosto 
famózní výkon v soubojích mix-týmů, kde stříleli výborně a fungovali jako skvělý tým. 
Svým výkonem a přístupem si získali srdce mnoha fanoušků na střelnici a dokázali porazit 
i papírově mnohem silnější soupeře. Celkové druhé místo a stříbrná mediale tak byla 
vyvrcholením celého týdne a radostí pro celou reprezentační výpravu. 

Děkuji celému reprezentačnímu tým za výborné sportovní výkony, příkladný přístup ke 
svým reprezentačním povinnostem a celkově vzornému chování. Za výbornou spolupráci 
děkuji také oběma trenérům výpravy – Martině Mackové a Honzovi Šípkovi. 

 

V Mysleticích 7.5.2024, David Špinar, vedoucí výpravy 


